

Vantaan sosiaali- ja terveystoimi/ Laadittu 19.4.2012, käyttöönotto 1.5.2012, päivitetty 8.8.2014

### VAIKUTUSTEN ENNAKKOARVIOINTI

Asia:	Hoitotarvikejakeluun kuuluvien tiettyjen tuotteiden jakelun keskittäminen asiakkaiden saaman palvelun parantamiseksi		
Asiasta päättävä taho ja lopullinen päätöksentekijä:	Sosiaali- ja terveyslautakunta		
Valmistelija/t	Eija Karttunen, Tuula Lahti ja Heini Koskensalo-Kleemola		
Muut valmisteluun osallistuneet:	Marjo Ekberg		
Päivämäärä:	30.4.2015		
<b>Vaikutukset</b>	<b>Nykytila (0)</b>	<b>Muutosesitys 1.</b>	<b>Muutosesitys 2.</b>
Asiakas ja kaupunkilainen	<p>Asiakkaille voidaan korvauksetta luovuttaa käytettäväksi sairaanhoidon ja omatoimisen selviytymisen kannalta tarpeellisia sairaanhoitotarvikkeita. Diabeetikot ovat saaneet hoitotarvikkeita eri paikoista, mm. sensorit tuli hakea Jorvista ja muut kaupungin hoitotarvikejakelukeskuksesta.</p> <p>Potilaat, jotka ovat tarvinneet syöttöletkuja/syöttönappeja, on</p>	<p>Uudessa ohjeessa asiakkaat saavat kaikki tuotteet yhdestä paikasta. Syöttöletkut ja -napit saadaan nyt hoitotarvikejakelusta. Aiemmin on ollut erilaisia hankintatapoja mm. terveysasemilta suoraan.</p> <p>Edellinen jakeluohje on</p>	

	pitänyt olla tietoinen, että ensin mainittu saadaan terveysasemalta ja jälkimmäinen hoitotarvikejakelusta.	päivitetty v. 2014, minkä jälkeen on tullut tarve päivittää jakeluohjetta.	
	Kaupungilla on purettu laitoshoittoa ja lisätty tehostettua asumispalvelua. Kaupungin oman toiminnan lisäksi on ostopalvelutoimintana lisääntynyt asumispalvelutoiminta. Aikaisemmin asiakkaat ovat saaneet hoitotarvikkeet laitoksesta. Kustannukset ovat menneet vahvan budjetista	Asiakasprosessia on ollut tarpeen kehittää yhteistyössä kaupungin muiden toimijoiden kanssa. Esim. kotihoidon kanssa on sovittu tilauskäytännöt uudelleen. Nykyisin kaikki asumispalveluyksiköt voivat hankkia keskitetysti kaupungin hoitotarvikejakelusta tarvitsemansa hoitotarvikkeet. Aiemmin on ollut erilaisia hankintatapoja mm. terveysasemilta suoraan. Kustannukset terveystarvikkeille.	
	Asiakas on hakenut tarvikkeet 3 kuukauden välein.	Asiakas saa samasta paikasta kaikki tarvikkeet ja jakeluväli on aikaisempaa pidempi asiakkaan tarpeiden mukaisesti esim. 6 kk. henkilökunnan arvioinnin perusteella.	
Palvelujen järjestäminen	Hankintajohtaja on päättänyt, että Vantaan kaupunki hankkii hoitotarvikkeet HUS -logistiikan	Diabetestarvikkeiden osalta muutos tulee voimaan 1.6.2014. Kaupungin	

	<p>kautta. Tämän vuoksi hankinta ja kilpailutusprosessit muuttuivat. Tuoteryhmiä on yhdistetty Vantaan kaupungin ja Huslogistiikan kesken.</p>	<p>tilauskäytännön arvioidaan muuttuvan 1.1.2016 alkaen.</p>	
	<p>Aiemmin tiettyjen sairauksien hoito ja siihen liittyvät tarvikkeet annettiin mm. erikoissairaanhoidon poliklinikkavastaanotoilla, kaupungin terveysasemien vastaanotoilta tai kotisairaanhoidon toimesta (diabetes, hemofilia, parkinsonin tauti).</p> <p>Erikoissairaanhoidossa kehitetään jatkuvasti uusia hoitomuotoja, esim. Parkinsonin tautia sairastaville on aloitettu jatkuva Levodopa-infuusiohoito pumpun kautta.</p>	<p>Nykyisin on erikoissairaanhoidossa lisätty asiakasohjausta ja neuvontaa, jotta mahdollistetaan asiakkaan omahoidon lisääminen ja hoito on mahdollista toteuttaa kotona itsenäisesti. Esim. hemofiliaa sairastavat: hoitojakeluohjeeseen lisätty kotihoitotarvikepaketti, mikä sisältää steriilejä hoitotarvikkeita katetrin vaihtamiseen.</p> <p>Parkinsonin hoitoon tarvittavat hoitotarvikkeet on lisätty myös hoitotarvikejakeluohjeeseen.</p>	
Henkilöstö	<p>Henkilöstön riittävyys suhteessa kasvavat asiakasmäärät. Vuoden</p>	<p>Tällä hetkellä hoitotarvikejakelun piirissä on</p>	

	2014 lopussa hoitotarvikejakelun piiriin kuului n. 9350 henkilöä.	n. 9500 henkilöä. Kaikki tehostetun asumispalvelun piiriin kuuluvat saavat tarvitsemansa ja heille oikeutetut tarvikkeet keskitetystä hoitotarvikejakelusta.	
	Tilaukset on tehty laitoksessa vahvan henkilöstön toimesta suoraan logistiikkakeskuksesta.	Potilaskohtaiset tilaukset kohdistuvat terveyspalvelujen hoitotarvikejakeluhenkilöstölle. Hoitotarvikejakelun henkilökunta tilaa luovutettavat tarvikkeet logistiikkakeskuksesta.	
	Hoitotarvikejakelun tilausvastuu on ollut yksistään hoitotarvikejakelulla.	Hoitotarvikejakelun tilausvastuuta on jaettu kotihoidon henkilöstölle ja palvelutalojen henkilöstölle vaippojen osalta.	
Talous	Asiakkaalla ei ole subjektiivista oikeutta valita tietyn toimittajan tuotetta.	Asiakkaalla ei ole subjektiivista oikeutta valita tietyn toimittajan tuotetta. Tämä tieto on lisätty uuteen jakeluohjeeseen.	
	Hoitotarvikejakelussa käytetään kulloinkin voimassaolevien hankintapäätösten mukaisia hoitotarvikkeita.	Hoitotarvikejakelussa käytetään kulloinkin voimassaolevien hankintapäätösten mukaisia hoitotarvikkeita.  Hoitotarvikejakeluohjeistus päivitetään ja ohjeistuksesta tiedotetaan kuntalaisille. Uusi ohjeistus astuu voimaan 19.5.2015	

	Erikoissairaanhoidon hoitovastuulla olevien potilaiden hoitotarvikkeiden kustannukset ovat sisältyneet HUS:n maksuihin.	<p>Hoitotarvikkeiden kustannukset tulevat Vantaan terveystaloukselle. Näitä kustannuksia ei ole vuoden 2015 käyttösuunnitelmassa.</p> <p><b>Uusi hoitomuoto</b></p> <p><b>Parkinsonin taudin hoitoon:</b> Duodopa-hoito 375,85 eur. vuosi/asiakas</p> <p>Hemofilia 5248,50 eur. vuosi/asiakas.</p> <p>Verensokeri-sensori 950 eur./vuosi/asiakas (tämä asiakasmäärä on kasvava)</p> <p>Vastaavamäärä kustannuksia poistuu erikoissairaanhoidon laskutuksesta.</p>	
Ympäristö	Hoitotarvikejakelu toimii Koivukylän ja Myyrmäen terveysasemilla.	Hoitotarvikejakelu toimii Koivukylän ja Myyrmäen terveysasemilla.	
	Asiakkaat ovat hakeneet eri paikoista( mm. Jorvi, Peijas) tarvikkeita.	Asiakkaiden liikkuminen vähenee jakelupisteiden vähetessä.	
	Asiakkaat voivat tilata hoitotarvikkeita sähköisen asiointin kautta.	Asiakkaat voivat tilata hoitotarvikkeita sähköisen asiointin kautta. Tarvikkeiden kotijakelua pyritään kehittämään.	
Johtopäätökset		Asiakkaat voivat hakea keskitetysti hoitotarvikkeet yhdestä paikasta.	
		Hoitotarvikkeiden saanti	

		<p>lähipalveluna lisää hoitoon sitoutumista ja estää sairauden komplisoitumista (silmä-,munuais- ja neurologiset sairaudet) ja sen myötä vähentää huomattavasti kokonaiskustannuksia.</p> <p>Vanhus- ja vammaispalveluiden asiakkaille haetaan tarvikkeet hoitotarvikejakelukeskuksista (laitos-&gt;aspal)</p> <p>Hoitotarvikkeiden kustannukset siirtyneet laitoshoidosta avopalveluihin (vahvasta terveyspalveluihin). Tämä aiheuttaa myös terveyspalveluihin henkilöstön työmäärän kasvua</p>	
		<p>Näillä päätöksillä on ollut vaikutusta hoitotarvikejakeluprossien arvioimiseksi, minkä takia olemme myös arvioineet hoitotarvikejakeluohjeistusta ja todettu sen päivittämisen tarve.</p>	

